- 1 -

令和元年度第１回千葉県がん対策審議会がん登録部会議事録

１ 日  時 令和元年７月２６日（金）午後６時から午後７時１０分

２ 場  所 千葉県庁本庁舎１階 多目的ホール

３ 出席委員 入江部会長、藤澤委員、松村委員

４ 議題
（１）部会長の選出について

（２）今後のがん登録部会の開催方針について
（３）がん登録等の推進に関する法律第１８条の規定による匿名化が行われた都道

府県がん情報の提供について

５ 議事内容

議題１ 部会長の選出

【藤澤委員の推薦により、入江委員が部会長に就任】

議題２ 今後のがん登録部会の開催方針について

【事務局より資料１－１・２に基づき説明】

○入江部会長

 まず開催予定について、何か意見はあるか。

（特になし）

 ○入江部会長

では、事務局の説明どおりの開催とさせていただく。

続いて、がん情報の提供に係る審議について、意見はあるか。

 ○松村委員

 審議内容から見て非公開はやむを得ないと思う。

○入江部会長

 藤澤委員よろしいか。

○藤澤委員

 はい。

- 2 -

○入江部会長

 それでは、がん情報の提供に係る審議については非公開とする。

＜以下、非公開＞

議題３ がん登録等の推進に関する法律第１８条の規定による

匿名化が行われた都道府県がん情報の提供について